Контракт №

на поставку халатов медицинских
г. Челябинск                                                                                                                    «___» __________2017г.

      Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 7» (МБУЗ ГКП № 7), именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице исполняющей обязанности главного врача Косныревой Ларисы Борисовны, действующего на основании Приказа № 761-К от 12.10.2017г. Управления здравоохранения Администрации г. Челябинска в соответствии с Уставом,  с одной стороны, и _____________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» либо «Сторона» (по отдельности) заключили  настоящий  Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
        1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить халаты медицинские женские (далее – Товар) в соответствии со Спецификацией  (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта. Заказчик обязуется принять и оплатить Товар, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
        1.2.Идентификационный код закупки, в соответствии  с  Федеральным  законом  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ: 173745000644674600100100480010000244.
  1.3. Место поставки Товара: Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 7» (МБУЗ ГКП № 7), г. Челябинск, ул. Коммунистическая, 2-а, цокольный этаж, кабинет 43.
        1.4. Срок поставки и время: в течение 4 (четырех) дней с момента подписания Контракта обеими сторонами, в рабочие дни с 9:00 ч. до 16:00 ч.
2. Права и обязанности сторон

       2.1.Поставщик обязан:
       2.1.1. Поставить Товар в полной комплектности в соответствии со спецификацией. Товар должен быть новым, неиспользованным, без восстановления и дефектов. Товар передаётся в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность и качество, как при хранении, так и при транспортировке. Товар должен соответствовать действующим стандартам.
     2.1.2. Поставить товар одновременно с товарно – сопроводительными документами, подписанными со своей стороны:

· товарная накладная;

· счет/счет – фактура.
      2.2. Заказчик обязан:
       2.2.1. Принять поставленный Товар.

       2.2.2.Оплатить поставленный Товар в размерах и в сроки, предусмотренные Контрактом.
3. Гарантийные обязательства

       3.1. Срок гарантии производителя на Товар –12 (двенадцать) месяцев с момента подписания акта ввода в эксплуатацию Заказчиком. Любые расходы, связанные с исполнением гарантийных обязательств несет Поставщик.
4. Стоимость и порядок расчетов

       4.1 Цена Контракта является твердой и составляет ___________,  _________ НДС (если предусмотрен).
       4.3. Оплата производится Заказчиком безналичным расчетом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Заказчиком товарной накладной. При этом обязанности Заказчика в части оплаты по Контракту считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Заказчика со счета Заказчика.

       4.4. Цена Контракта включает: цену товара с НДС (если предусмотрен), его доставку, погрузочно-разгрузочные работы, гарантийные обязательства и иные расходы, связанные с исполнением своих обязательств Поставщиком.
       4.5. Валюта, используемая для формирования цены Контракта и расчетов с Поставщиком – рубль Российской Федерации.
       4.6. В случае если настоящий Контракт заключен с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, сумма, подлежащая уплате такому физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Контракта.

5. Порядок сдачи-приемки  товара
5.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Заказчику по адресу, указанному в п. 1.3 Контракта. Товар должен быть поставлен в соответствии с требованиями и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
5.2 Товар до места передачи доставляется силами и средствами Поставщика.
5.3 Право собственности на Товар  по Контракту возникает у Заказчика в момент подписания им товарной  накладной.
5.4 Для проверки поставленного товара в части его соответствия установленным в Контракте требованиям Заказчик проводит экспертизу собственными силами или с привлечением сторонних экспертов (экспертных организаций). По решению Заказчика может быть создана приемочная комиссия.
5.5 Приемка начинается непосредственно в день поставки товара. Срок приемки не должен превышать 5 (пяти)  рабочих дней.

5.6 В случае выявления несоответствий условиям Контракта, Заказчик не позднее 5 (пяти) рабочих дней уведомляет об этом Поставщика, составляет акт устранения недостатков и направляет его Поставщику. Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет либо заменить поставленный Товар. Датой выполнения обязательств по Контракту считается дата подписания Заказчиком товарной накладной.
5.7 Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Заказчику с момента, когда Поставщик передал Товар Заказчику в порядке, предусмотренном Контрактом. Факт передачи товара оформляется путем подписания Сторонами товарной накладной.
5.8 Заказчик подписывает товарно-сопроводительные документы, указанные в подп. 2.1.2. Контракта, в течение 5 (пяти)  рабочих дней с момента поставки Товара либо предоставляет мотивированный отказ.
6. Ответственность сторон

6.1. В случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

      6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком  обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик, начиная со дня следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, выплачивает Заказчику за каждый день просрочки исполнения обязательства пени в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.5. Неустойку (штрафы, пени) Стороны обязаны оплатить в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления.

6.6. По желанию Заказчика сумма неустойки (штрафа, пени) вычитается из причитающегося Поставщику платежа по Контракту.

6.10. Уплата неустойки (штрафов, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая пожар, наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну, военные действия, восстание, саботаж, забастовки, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

7.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

7.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые местными компетентными органами административной территории, на которой находится Сторона, заявившая о таких обстоятельствах, или на которой произошло такое событие (либо Торгово-промышленной палатой государства Стороны, заявляющей о таких обстоятельствах).

7.4. Не уведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

7.5. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.

7.6. Если эти обстоятельства будут продолжаться более двух месяцев, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

7.7. Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения Контракта, при этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части настоящего Контракта, и ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков и упущенной выгоды.
8. Расторжение и изменение Контракта
8.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего Контракта рассматриваются путем переговоров.
8.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение,  разрешаются Арбитражным судом Челябинской области с соблюдением претензионного порядка (срок рассмотрения претензии – 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом).
8.3. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в разд. 11 Контракта.
8.4. Допускается направление Сторонами претензионных писем иными способами: по факсу и электронной почте, экспресс-почтой.
8.5. Расторжение настоящего контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, а также Стороны вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от его исполнения по основаниям, предусмотренным Контрактом и законодательством. Расторжение контракта не снимает ответственности со стороны за неисполнение или ненадлежащее исполнения контракта.
8.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке при условии оплаты Поставщику фактически понесенных им расходов в случаях:

8.6.1. Поставки товара ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Заказчика срок.

8.6.2.Нарушения Поставщиком срока поставки товара более чем на 1 календарный день.
8.6.3. В иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством.

8.7. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

8.7.1. Если заказчиком проведена экспертиза поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения контракта может быть принято заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленного товара в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта.

8.8. Поставщик  вправе отказаться от исполнения Контракта в одностороннем порядке лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков в случаях:

8.8.1. Необоснованного уклонения Заказчика от принятия и (или) оплаты поставленного товара.

8.9. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, качество товара и иных условий Контракта.

8.10. Настоящий Контракт составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10. Прочие условия
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания  и действует по 31.12.2017 года.

10.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

11. Реквизиты сторон
Заказчик:                                                                  Поставщик:
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения

	«Городская клиническая поликлиника № 7»

	Адрес: г. Челябинск,  ул. Коммунистическая, д.2 а

	ИНН 7450006446 КПП 746001001

	ОКПО 32542263 ОКВЭД 85.12

	Л/с 2247600037Н

	в Комитете финансов города Челябинска

	р\с 40701810400003000001 в Отделении Челябинск г. Челябинск, кор/счета нет, БИК 047501001

	Тел./факс: (351) 725-25-58

И.о. главного врача _______________ /Л. Б. Коснырева/        Поставщик: ___________/__________/
Приложение № 1
к Контракту № __
на поставку халатов медицинских
от  «__» ____________ 2017г.
Спецификация
	Наименование товар
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед. изм.
	Количество

	Показатель

(наименование характеристики)
	значение

	Максимальные и (или) минимальные показатели объекта закупки
	Показатели, которые не могут изменяться

	Халат медицинский женский
	Полуприлегающего силуэта с центральной бортовой застежкой

	Наличие
	шт.
	Всего 18 из них:

	Бортовая застежка
	Пуговицы или кнопки

	Рукав

	Длинный

	Карман

	Накладной

	Количество карманов
	Не менее 3

	Состав ткани

	Полиэфир – 65%,

хлопок – 35%

	Цвет

	Белый, возможно наличие контрастной отделки.

	Плотность ткани, г/м2
	Не менее 120

	Размер/рост

	40-42/158-164
	шт.
	3

	44-46/158-164
	шт.
	3

	44-46/170-176
	шт.
	3

	48-50/158-164
	шт.
	3

	52-54/158-164
	шт.
	3

	52-54/170-176
	шт.
	3

     Общая сумма Контракта составляет ____________,  ____ НДС (если предусмотрен).
И. о. главного врача: ___________/Л. Б. Коснырева/               Поставщик: _____________/___________/
4
5